
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Российская Федерация, 457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское 
ул. Островского д.З ,телефон (8-351-66) 43-1-42; 1-85.

РЕШЕНИЕ
от «22» декабря 2023 года №49

О передаче части полномочий
по решению вопросов местного значения
Красносельского сельского поселения
Увельскому муниципальному району

В соответствии с ч. 4 статьи 14, статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Красносельского сельского поселения, Совет депутатов 
Красносельского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Администрации Красносельского сельского поселения передать администрации 

Увельского муниципального района осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:

утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 
контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами - в части благоустройства площади по ул. 
Блюхера в с.Красносельское.

2. Администрации Красносельского сельского поселения заключить соглашение 
с администрацией Увельского муниципального района о передаче осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного значения без 
предоставления межбюджетных трансфертов.

3. Определить, что указанное соглашение заключается на определенный срок - 
до 31.12.2024 года, содержит положения, устанавливающие основания и порядок 
прекращения их действия, в том числе досрочного, а также предусматривать санкции 
за неисполнение соглашений.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на портале 
правовой информации Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, 
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022
г.).

http://npa-uvelka.ru/

